
حرکت نتانیاهو به سمت ترامپ
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در تلاش است تا بار دیگر 
رضایت رئیس جمهور پیشــین آمریــکا را به خود جلب 
کند. تلاش های چند ســال اخیــر »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی برای ترمیم روابط خود 
با »دونالــد ترامپ« رئیس جمهور ســابق آمریکا و نامزد 
انتخابــات این کشــور، در پرتو ســوءقصد نــاکام به او، 
شاهد پیشرفت هایی بوده اســت. متحدان نتانیاهو در 
تلاش برای ترمیم روابط او با ترامپ، حداقل چهار بار در 
طول سه سال اخیر با رئیس جمهور سابق آمریکا دیدار 
داشته اند. روابط آن ها پس از پیام تبریک نتانیاهو به »جو 
بایــدن« رئیس جمهور آمریکا پس از انتخابات جنجالی 
سال ۲۰۲۰ شکرآب شد. ترامپ، نتانیاهو را به ناسپاسی 
متهم کرده و انتظار داشــته پس از اقداماتی که برای او 
انجــام داده، از تلاش ها بــرای اثبات تقلب در انتخابات 
۲۰۲۰ آمریــکا حمایت کند. متحدان نتانیاهو گفته اند 
ترامپ همچنان از نتانیاهو عصبانی است و ممکن است 
در صورت پیــروزی او در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا، روابط 

آن ها به گرمی سابق نباشد.

تاکید السیسی بر آتش بس
رئیس جمهور مصر خواستار هماهنگی تلاش های 
بین المللــی جهــت برقــراری آتش بس فــوری در 
نوار غزه شــد. عبدالفتاح السیســی، رئیس جمهور 
مصر تماس تلفنی از پتــر پاول، رئیس جمهور چک 
دریافت کــرد و دو طرف در جریــان این گفت وگوی 
تلفنی بر تمایل خود به توســعه همــکاری دوجانبه 
در شــماری از پرونده های منطقــه ای و بین المللی 
مهم و مورد توجه از جمله تحولات غزه تاکید کردند. 
رئیس جمهور مصر در جریان این گفت وگوی تلفنی 
بر اهمیت دســتیابی به راهکارهای مســالمت آمیز 
برای بحران های منطقه ای و بین المللی تاکید کرد. 
عبدالفتاح السیسی همچنین خواستار هماهنگی 
تلاش های بین المللی جهت برقراری آتش بس فوری 
در نوار غزه و ارسال فوری کمک های امدادی به ملت 
فلسطین برای مقابله با اوضاع فاجعه بار انسانی شد. 
رژیم صهیونیستی به  رغم محکومیت های بین المللی 
و منطقه ای همچنان برای دهمین ماه، به تجاوزات 

خود به غزه ادامه می دهد. 

شالوده تبلیغات 
آژانس های املاک 
عمدتاً برای جذب 

آرمان های صهیونیستی 
در حمایت از سرزمین 

و اقتصاد آن است 
که مالکیت »تکه ای 

از سرزمین موعود 
برای خود و نسل های 
آینده شان« را ترویج 
می کند. آژانس هایی 
 Meny Group مثل
که در همایش های 

فروش املاک در 
سراسر آمریکای 

شمالی حضور داشتند، 
به افزایش یهودستیزی 

در سراسر جهان 
اشاره می کنند و 

اسرائیل را »چراغی از 
امنیت برای یهودیان« 

نشان می دهند

هیچ تانکی برایتان نمی گذاریم
بــه  لبنــان دیــروز در ســخنرانی  دبیــرکل حزب اللــه 
مناسبت عاشورای حســینی)ع( تاکید کرد که عملیات 
»طوفان الاقصی« مقاومت فلسطین، نبرد کل امت عربی 
و اســلامی اســت. وی ادامه داد: همــه تلاش های رژیم 
اشغالگر برای پنهان کردن خسارات جانی و مادی خود، 
چه در نوار غزه، چه در کرانه باختری و چه در جنوب لبنان، 
ناکام مانده و مشخص شده است که ۹ هزار و ۲۵۴ نفر از 
جمله افسران و سربازان به اشکال مختلف زخمی و دچار 
نقص عضو شــده اند. دبیرکل حزب الله در بخش دیگری 
از اظهاراتش خطاب به مقامات رژیم صهیونیستی در پی 
تهدید لبنان به حمله خاطرنشان کرد: اگر تانک های شما 
به لبنان و جنــوب آن بیاید، دچار کمبود تانک نخواهید 
شــد، بلکه تانکی برای شما باقی نخواهد ماند و تا زمانی 
که تجاوز بــه نوار غزه ادامه یابد جبهه پشــتیبانی لبنان 
متوقف نخواهد شــد. وی ادامه داد: اگر درگیری متوقف 
شود، طرف مســئول مذاکره و دادن پاسخ، دولت لبنان 
اســت و هر آنچه درباره توافق آماده در خصوص وضعیت 
جبهــه لبنان مطرح می شــود، نادرســت اســت و آینده 
وضعیت جنوب با توجه به نتایج نبردی که جبهه مقاومت و 

پشتیبانی در آن حضور دارد، تعیین خواهد شد.
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برای فروش و دلیلی برای سرمایه گذاری است. 
آژانــس »Meny Group« در تبلیغــات وب ســایت خــود بــا 
به کارگیری از نام رســمی که دولت برای کارزار نظامی اســتفاده 
کرده، می نویسد: »با اینکه در بحبوحه عملیات »شمشیر آهنین« 
به ســر می بریم، بازار مســکن در حال شکوفایی است.« چندین 
آژانس دیگــر می گویند ســرمایه گذاری در مســکن راهی برای 
یهودیان اســت تا در زمان درگیری و بی ثباتی از اسرائیل حمایت 
کنند. آژانس ها همچنین به سال های اولیه همه گیری کووید-1۹ 
به عنــوان بحــران دیگری اشــاره می کنند که اقتصاد اســرائیل 
توانســت با حمایت های خارجی ها و خریداران آمریکایی نجات 

پیدا کند.
شــالوده تبلیغــات آژانس های امــلاک عمدتاً بــرای جذب 
آرمان های صهیونیستی در حمایت از سرزمین و اقتصاد آن است 
که مالکیت »تکه ای از ســرزمین موعود برای خود و نســل های 
آینده شان« را ترویج می کنند. آژانس هایی مثل Meny Group که 
در همایش های فروش املاک در سراسر آمریکای شمالی حضور 
داشتند، به افزایش یهودستیزی در سراسر جهان اشاره می کنند 

و اسرائیل را »چراغی از امنیت برای یهودیان« نشان می دهند. 
آژانس های املاک همچنین نگرانی هــای اقتصادی را برای 
 Meny Group خریداران آمریکایی برجسته می کنند. وب سایت
امکان آموزش عمومی تورات را برجسته می کند تا خانواده های 
ارتدوکس که نمی توانند از پس هزینه های آموزش های مذهبی 
در آمریکا بربیایند جذب شوند. یکی از مشاوران املاک می نویسد 
که ۴ فرزند دارد و هزینه آموزش هر کدام در آمریکا 17هزار و ۵۰۰ 
دلار اســت، اما هزینه ۴ فرزندش در اسرائیل در یک سال 3هزار 

دلار خواهد بود. 
هرش بــورن می گوید با اینکه قیمت مســکن در اســرائیل و 
کرانه باختری مثل آمریکا گران اســت، اما هزینه های کم زندگی 
و زیرساخت های دولت یهودی، زندگی را مقرون به صرفه می کند. 
نظام بهداشت و درمان در اسرائیل سوسیالیستی است و مهاجران 
تازه وارد در ازای کار می توانند دســتمزد کمی دریافت کنند یا از 
مزایای مالیاتی یا کاهش میزان آن بابت خرید خودرویی جدید یا 

لوازم خانگی برای خانه جدید بهره مند شوند. 
هرش هورن می گوید: »هزینه مواد غذایی حلال بسیار کمتر 
است، لازم نیست از اینکه فرزندان تان را به مدارس روزانه یهودی 
بفرستید نگرانی داشته باشید، شــهریه کالج ها در اسرائیل زیاد 

نیست. عضو شدن در جامعه یهودیان گران یا دشوار نیست.« 

در میان املاکی که در شهرک ها به فروش می رسند به ندرت 
می تــوان خانه هــای ارزان قیمــت پیدا کــرد اما ایــن خانه ها از 
خانه های داخل شهرها بسیار ارزانترند. قیمت یک آپارتمان 1۰۰ 
متری با ۴ تا 6 اتاق خواب در مجتمع »گوش عتصیون« )که بین 
بیت لحم و حبرون واقع شــده( بین ۵۰۰هزار دلار تا یک میلیون 
دلار است. کوهن می گوید چنین خانه ای در مرکز اورشلیم حدوداً 

3 میلیون دلار ارزش دارد. 
یکی از آگهی های فروش نشــان می دهد که یک پنت هاوس 
حــدوداً ۲۰۰ متــری در حومــه شــهر معالــه آدومیم در شــرق 
اورشلیم 1میلیون و ۲۰۰هزار دلار است. این خانه، پنت هاوسی 
خیره کننده توصیف شــده که دارای ۵ اتاق خــواب و ۲ بالکن با 
سایز سخاوتمندانه و چشــم انداز پاناروماســت. با این حال این 
پنت هــاوس امکاناتی دارد که کمتر در خانه های آمریکایی دیده 

می شود: »اتاق امن اختصاصی برای آرامش خاطر شما«. 
فلدمــن می گویــد: »یهودی -آمریکایی ها کــه مهاجرت به 
اسرائیل را در نظر می گیرند ممکن است بخواهند سبک خاصی 
از استاندارد زندگی طبقه متوسط را حفظ کنند و این موضوع در 
شهرهای اسرائیلی امکان پذیر نیست. بنابراین در کرانه باختری 
به دنبال خانه می گردند. آن خانه زیبا و بزرگ حیاط دار در مقایسه 

با آپارتمان گران قیمت در تل آویو مناسب تر به نظر می رسد.« 
شــهرک ها اغلب به مدارس، پارک، اســتخر، ســوپرمارکت، 

خشک شویی، باشگاه ورزشی، سالن زیبایی و کنیسه مجهزند. 
کاربران در وب سایت Nefesh-B’nefesh، سازمان مردم نهادی 
که مهاجرت از آمریکا به اســرائیل را تشــویق و تسهیل می کند، 
می توانند سود سرمایه گذاری در یک محله را با امکانات آموزشی و 
مذهبی شهرک ها مشاهده کنند. در آگهی خانه ها حتی ذکر شده 
که آیا ساکنان انگلیسی زبان دیگری در محله زندگی می کنند یا 
نه. پرتال آنلاین اغلب نقطه شروعی برای یهودی-آمریکایی هایی 
است که به دنبال مهاجرت اند؛ این سازمان مراحل اداری و دیگر 
مراحل بوروکراتیک را تسهیل می کند. این سازمان مردم نهاد مثل 
آژانس های املاک مرز آتش بس 1۹۴۹ را به رسمیت نمی شناسد 
و خانه های شــهرک های غیرقانونی را بخشی از اسرائیل معرفی 
  Yad۲ می کنند. این وب ســایت همچنین کاربران را با وب سایت
مرتبط می کند؛ وب سایتی که شبیه  Zillow و  Craigslist است و 

ده ها خانه را در سراسر اسرائیل و شهرک ها آگهی می کند. 
هرش هورن می گویــد در طول تحقیقات خــود برای کتابی 
که درباره شهرک نشــینان یهودی آمریکایی می نویسد، زنی به او 

گفت شهرکی که در آن زندگی می کرد »جایی بود که می توانستم 
صبح یکشنبه نان بیگل بخرم و در عین حال می دانستم در زمان 
فرارســیدن رستگاری قوم یهود و مســیح در مکان مناسبی قرار 

دارم.« 
اواخــر ماه ژوئن، دولت اســرائیل 1۲1۴ هکتار از زمین های 
کرانه باختری را برای دیگر شــهرک های طراحی شده اختصاص 
داد و فلسطینی ها را از استفاده از آنها ممنوع کرد. به گفته »صلح 
اکنون« این بزرگترین اشغال اراضی از زمان معاهده 1۹۹3 اسلو 
اســت. این گروه می گوید دولت بیــش از ۲هزار هکتار از اراضی 
کرانه باختری را تصرف کرده که بیشــترین میزان اشــغال زمین 
در ســال در دوره 3۰ ساله  اســت. در ماه مارس، دولت اسرائیل 
همچنین ســاخت 3هزار و ۴۰۰ خانه جدید در شهرک ها، اکثراً 
در منطقه معاله آدومیم را تصویب کــرد. اکثر آژانس هایی که در 
همایش های املاک شرکت می کنند، مسئول فروش املاک این 

شهرک ها هستند. 

شهرک سازی ها بی وقفه ادامه دارند �
بازار مســکن یهودیــان در کرانــه باختری بخــش مهمی از 
توسعه گری های دولت اســرائیل در اراضی اشغالی است. بزالل 
اســموتریچ، وزیر دارایی و سیاستمدار راست افراطی که بر نهاد 
توسعه مسکن جدید نظارت دارد، این پروژه را جشن گرفت و در 
شــبکه ایکس )توئیتر( نوشت: »دشمنان تلاش می کنند )ما( را 
تضعیف کنند و آســیب بزنند اما ما به ساخت و ساز در این کشور 
ادامه می دهیم.« اسموتریچ در شهرک »کدومیم« زندگی می کند، 
گرچه خانه اش خارج از شهرک ساخته شده اما گزارش ها نشان 
می دهد که ســاخت این خانه حتی قوانین اسرائیل را هم نقض 

کرده است. 
اسموتریچ در اظهارات اخیر خود از اهداف طولانی مدت اش 
مبنی بر الحاق کل کرانه باختری بدون هیچ شهروند فلسطینی 
صحبــت کــرده و حمایت خــود را از مشــروعیت بخشــیدن به 

شهرک های غیرقانونی جدیدتر اعلام کرده است. 
طبق گزارش هاآرتص، وزیر دارایی هفته گذشته در جلسه ای 
اعلام کرد: »مــا فرمانروایی خود را... ابتدا روی زمین و ســپس 
از طریق قانون تشــکیل خواهیــم داد. من قصد دارم ســاخت 
شهرک های جدید را قانونی کنم. ماموریت زندگی من این است 

که مانع تشکیل کشور فلسطین شوم.« 
۲ میلیون و 8۰۰هزار فلســطینی که در کرانه باختری تحت 
اشغال اسرائیل زندگی می کنند هم اکنون با محدودیت هایی در 
رفت وآمد روزانه در سراسر منطقه روبه رو شده اند. به گفته یکی از 
مقامات ارشد حقوق بشر سازمان ملل و تحقیقات اینترسپت،  از 
زمان آغاز جنگ اسرائیل در غزه در ماه اکتبر، بر اثر خشونت ارتش 
اسرائیل یا شهرک نشینان علیه فلســطینی ها در کرانه باختری 
۵۰۰ نفر کشته شده اند که 133 نفر از آنها کودک بوده اند. میزان 
مرگ ومیر از سال ۲۰۰۵ از زمانی که سازمان ملل تلفات در کرانه 

باختری را دنبال می کند، به بالاترین نرخ خود رسیده است. 
هادار ساســکایند، رئیس انجمــن »آمریکایی ها برای »صلح 
اکنون« که با شهرک ســازی ها در کرانه باختری مخالف اســت، 
می گوید: »از آنجایی که چشــم های جهان عمدتاً به غزه دوخته 
شــده، جنبش شهرک ســازی بی وقفه ادامه داشــته و ســاخت 
شهرک های غیرقانونی با تلاش بیشــتری دنبال شده تا اراضی 
بیشتری تصرف شــوند.« ساســکایند در ادامه می گوید: »آنها 
تقریباً روزانه و قطعاً هر هفته فلســطینی ها را از زمین هایشــان 
بیــرون می کننــد. همکاران ساســکایند در »صلــح اکنون« که 
اقدامات شهرک نشینان را دنبال می کند از خشونت،  آزار و اذیت 
شهرک نشینان، سوزاندن باغ های زیتون و دزدیدن گوسفندان از 
دامداران و کشاورزان فلســطینی گزارش داده اند. سال ۲۰۲3، 
اشغالگران ۲6 اقامتگاه غیرقانونی جدید ساختند که نسبت به 
سال ۲۰۰۲ بیشترین تعداد ساخت وساز است. امسال، تا الان، 

1۴ اقامتگاه دیگر ساخته شده اند.« 
ساســکایند می گویــد، آمریکایی ها، حتی خــارج از جامعه 
یهودیان، نقش مهمی در حمایت از گســترش شهرک سازی ها 
دارنــد. او بــه گروه های مســیحی انجیلــی اشــاره می کند که 
میلیون ها دلار را برای اهداف حامیان شهرک ســازی جمع آوری 
کرده اند. در فوریه، HaYovel، یکی از گروه های مسیحی حامی 
شهرک ســازی، 3 میلیــون و ۵۰۰هــزار دلار بــرای خرید صدها 
جلیقه، کلاه ایمنی، دوربین چشــمی، چراغ قــوه و پهپادهای 
امنیتی برای شهرک نشــینان کرانه باختری جمع آوری کرد. این 

گروه می خواهد ۲۵ میلیون دلار دیگر جمع آوری کند. 
ســازمان »آمریکایی های برای صلح اکنــون« دولت آمریکا را 
تشویق می کند برای توقف ارسال این پول ها  اقدامات بیشتری 
انجام دهد. ساســکایند از فرمان اجرایــی بایدن تقدیر می کند 
که بــه وزارت خارجه اجازه می دهد برخی از ســازمان ها و افراد 
را به دلیل ارتکاب خشــونت در کرانه باختری تحریم کند. دولت 
آمریکا تاکنون شهرک نشینان زوی بار یوسف، موشه شرویت، نریا 
بن پازی و بن زایان گپ اســتاین را به دلیل حملات و تهدیدهای 
مکرر علیه فلسطینی ها تحریم کرده است. سازمان هایی مانند 
Mount Hebron Fund  و  Shlom Asiraich که کمک های مالی 
را برای تشویق بیشتر خشونت شهرک نشینان جمع آوری می کند 
و همچنین Tzav ۹ گروهی از اســرائیلی های افراطی که کاروان 
کمک های بشردوســتانه را در کرانه باختری در مســیر غزه مورد 

حمله قرار می دهند، تحریم کرده است. 
ساسکایند می گوید: »مشکلات روزمره فلسطینی ها همچنان 
ادامه خواهد داشــت و تا زمانی که اشــغال به پایان برســد، آنها 
هیچ وقت به عدالت و برابری نمی رســند.« او در ادامه می گوید: 
»شما باید به نیازهای فوری مردم رسیدگی کنید اما تصویر کلی در 

آنجا فقط یک پاسخ دارد که آن هم پایان دادن به اشغال است.« 

خانه اشغالی متری چند؟ 
آژانس های املاک اسرائیل، خانه های سرزمین های اشغالی را به یهودیان آمریکای شمالی می فروشند


